

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonensi bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; czterocrotni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednoliterowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkuliterowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'Arca, Ru. Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował praktykanta sądowego, Aleksandra Kmiciekiewicza, auskultantem sądowym.

Od dnia 3 do 11 października b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę pyskową i racicową: w Czortkowie (pow. czortkowski), i w Nowej wsi (pow. rzeszowski).

Zarazę wąglikową: w Woli wielkiej (pow. ropczycki).

Świerzb u koni: w Kaczanówce (pow. skałacki).

Nosaciznę u koni: w Perespie (pow. sokalski).

W powyższym okresie czasu wygasły: następujące choroby stadne:

Zaraza pyskowa i racicowa w Oświęcimiu (pow. biały), w Harcie (pow. brzozowski), w Zaczerni i w Mrowli (pow. rzeszowski).

Zaraza wąglikowa: w Błażowej (pow. rzeszowski), w Długim (pow. sanocki) i w Firlejówce (pow. zloczowski).

Świerzb u koni: w Pokropiwnie (pow. brzeżański) i w Birczy (pow. dobro-milski), w Lipnicy (pow. kolbuszowski) i w Połupanówce (pow. skałacki).

Nosacizna u koni: w Zabierzowie (pow. bocheński), w Staromiejszczyźnie (powiat skałacki) i w Wieliczce (powiat wielicki).

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 11 października 1885.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 października.

Wypadki na półwyspie bałkańskim i związane z nimi kombinacje, odciągnęły tak dalece uwagę od innych zdarzeń, że zaszła w ostatnich dniach zmiana w polityce angielsko-

tureckiej, minęła prawie bez wywołania głębszego wrażenia. Zmiana ta jednak i postawa Porty, zasługuje przynajmniej na zaznaczenie. Czy będzie miała donioślejsze następstwa w ogólnym rozwoju polityki, jest to pytanie, które pozostawić można przyszłości, ale że wyjaśnia poniekąd stosunek Turcyi do Anglii w tej chwili, to nie podlega żadnej wątpliwości. O nowym tym zwrocie doniósł zwięzły telegram, zawiadamiając, że po kilku konferencyach pomiędzy nadzwyczajnym posłem angielskim sir H. D. Wolffem a prezesem gabinetu tureckiego i prezesem rady stanu, uzyskano podstawę dla porozumienia pomiędzy Turcyą a Anglią. Równocześnie prawie druga depesza doniosła, że do porozumienia już stanowczo przyszło i że Turcyja wysłała pełnomocników swoich z sir H. Wolffem do Egiptu.

Gdy w chwili wyjazdu posła angielskiego do Konstantynopola, podnoszono domysł, że pomiędzy Turcyą a Anglią przyjdzie prawdopodobnie do zawarcia przymierza zaczepno-odpornego, obie interesowane strony starały się zaprzeczyć tym pogłoskom. Wprawdzie i teraz nikt nie twierdzi stanowczo, żeby przymierze takie zawarto, wszakże nagła powolność Porty, której nie wyjaśniają zupełnie żadne ogólne okoliczności, budzi domysły i podejrzenia. Przedewszystkiem na kilka dni jeszcze przed wybuchem rozruchów w Rumelii, donoszono o trudnych do pokonania skrupułach Turcyi, jakoteż o rzekomej niechęci sułtana do obecnego kedywa Egiptu. Później powszechnem było mniemanie, że Turcyja ma pilniejsze do załatwienia sprawy i prawdopodobnie mniej nagłą kwestyę egipską odroczy na później. Pomijając wrażenie, jakie to mogło wywołać we Francyi i w innych państwach interesowanych, ta-

ktem jest, że w samej Anglii wiadomość ta była bardzo dogodną dla stronnictwa liberalnego, które nie mogło życzyć powodzenia gabinetowi torysowskiemu.

Dziś gabinet ten donosi o stanowczym powodzeniu i domyślać się wolno z tonu konserwatywnych dzienników angielskich, że powodzenie to jest większego znaczenia, to jest, że osiągnięto z Turcyą porozumienie także co do innych kwestyj. Wprawdzie rząd angielski nie ogłasza, iż dopiął celu także co do innych spraw, oprócz kwestyi egipskiej, ale istnieją pod tym względem pewne dość stanowcze objawy. Jednym z nich jest depesza z Petersburga, z której wynika, iż rząd rosyjski widziałby się zmuszonym zaprotestować, gdyby ugoda turecko-angielska okazała się jednostronną, to jest, nieuwzględniającą interesów innych mocarstw. Wobec oświadczeń lorda Salisbury'ego, mówiących wyraźnie o solidarności z interesami innych mocarstw, zdaje się, iż przypuszczenie powyższe o jednostronności nie mogłoby powstać w Petersburgu, gdyby nie podejrzenie, że zbyt prędko, zbyt niespodzianie dokonane, a z wielką radością w Anglii powitane porozumienie z Turcyą, zawiera i inne także, większego znaczenia punkta, niż załatwienie zgodne sprawy egipskiej. Za jaką cenę uchylona została nieufność Turcyi, nie wiadomo; to pewna wszakże, iż według doniesień o zawarciu porozumienia, umowa wyklucza zbrojną interwencyę turecką, a nie zawiera nawet wzmianki o zwierzchniczych prawach sułtana, co wszystko świadczy wymownie o przychylniej i pełnej zaufania postawie Porty względem Anglii.

W Y W O D

JE. p. Ministra skarbu dr. Dunajewskiego.

(Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych Rady państwa J. E. p. Minister skarbu dr. Dunajewski przedłożył preliminarz na rok 1885, a zarazem wygłosił wywód finansowy, z którego podajemy następujące ważniejsze szczegóły:

Ogólna suma potrzeb na rok 1886 jest preliminowana w wysokości 513,582.710 złr., pokrycia w sumie 506,939,788 złr., okazuje się ztąd niedobór w sumie 6,642,922 złr.

W ustawie finansowej na rok 1885 oznaczono zapotrzebowanie na 520.198.772 złr.; po wliczeniu zaś zezwolonego ustawą z dnia 31 marca 1885 kredytu dodatkowego, wynosiła takowa 520,234.772 złr., a wobec preliminowanego pokrycia w sumie 504,961.495 złr., wynosił niedobór 15,273.277 złr. Preliminowany przeto na rok 1885 niedobór jest mniejszym od sumy niedoboru preliminowanego na rok 1885 o 8,630.355 złr. w. a.

Z ogólnej sumy zapotrzebowania na r. 1886 przypada na *ordinarium* 467,996.337 złr. *extraordinarium* 45,586.373 złr.

Z ogólnej sumy pokrycia przypada na *ordinarium* 490,969.099 złr., na *extraordinarium* 15,970.689 złr.

Zwyczajne wydatki państwowe w porównaniu z rokiem 1885 zmniejszyły się o 2,772.080 złr., gdy natomiast zwyczajne dochody państwowe podniosły się o 1,793.809 złr. w. a.

Jeżeli porównamy zwyczajne wydatki państwowe ze zwyczajnymi dochodami państwowymi na rok 1886 pokaże się nadwyżka w sumie 22,972.762 złr., którą to sumę została pokryta znaczna część tych potrzeb państwowych, które wprawdzie zostały wliczone do *extraordinarium*, z natury jednak swojej powtarzają się z roku na rok, jak n. p. budynki państwowe, drogi i budowlę wodne, dalej regulacje rzek, nadzwyczajne wydatki na pokrycie potrzeb wojsk rozlokowanych w Bośni, Heregowinie i okręgu limskim, dalej nadzwyczajne potrzeby ruchu kolei państwowych i t. d.

Extraordinarium wspólnego gospodarstwa państwowego, jak w latach zeszłych, tak i teraz zostało w budżecie przedlitawskim wciągnięte do *ordinarium*.

Listy z Krakowa.

II.

Kiedy doszła do Krynicy wiadomość, że Namiestnik ma tam przybyć, rządowy zarząd Zakładu w niemałym znalazł się kłopotcie, aby godnie przyjąć najwyższego w kraju dostojnika. Ktoś wtedy wpadł na myśl, aby zająć do archiwów i istotnie znaleziono tam opis przyjęcia w Krynicy namiestnika cesarskiego, hr. Goës, w 1810 roku, a że od owej chwili żaden namiestnik nie odwiedził tego podkarpackiego Zakładu kąpielowego, postanowiono trzymać się ściśle opisu przyjęcia hr. Goës, dla uczczenia Namiestnika Zaleskiego. W owym opisie powiedzianem jest, iż iluminowano Zakład i kilkakrotnymi strzałami z moździerzy witać znakomitego gościa; i teraz zatem Namiestnik Zaleski ujrzał za swoim przybyciem w niedzielę wieczór do Krynicy cały Zakład wspaniale oświetlony, a pochodowi do mieszkania Jego Excellencyi, towarzyszyły liczne wyrzwały. Podobno postanowione za bytności Namiestnika w Krynicy ulepszenia i reformy, mają być już na przyszły rok wykonane, a znacznie przyczynią się do podniesienia i upiększenia Zakładu. Mianowicie stanąć ma wspaniały *Kurhaus*. Już w poniedziałek wieczór pan Namiestnik był z powrotem w Krakowie, a we wtorek o trzeciej odbyła się u starosty i delegata hr. Badeniego walna narada w sprawie fundacyi ks. Aleksandra Lubomirskiego; wzięły w niej udział wraz z prezydentem Szlachetwskim różne inne znakomiteści miejscowe. To pierwsze posiedzenie zaraz posunęło sprawę nieco dalej, niż bułgarska

Réunion des Ambassadeurs. — Zdaje się, że blisko miasta bardzo ładnie położone grunta fortyfikacyjne, oraz przyległe wsi Olsza, własność hr. Antoniego Potockiego, obrane zostaną na miejsce budowy „monumentalnego”, wedle wyraźnego życzenia fundatora, gmachu, w którym znajdować się będzie Schronisko księcia Lubomirskiego. Dobroczynnych instytucyj zaiste nie brak w Krakowie; jestto jakby okup za złe języki, które tu przeciw miło serdzu chrześcijańskiemu swawolnie grzeszą. Mianowicie dla zaniedbanej moralnie młodzieży i dla nieuleczalnych chorych jest kilka zakładów. Nie można wprawdzie z tego powodu powiedzieć z Kalchasem „za dużo kwiatów”, ale można sumiennie powiedzieć, trochę tego wszystkiego za nadto. Dlatego byłoby pożądanem, aby nowe Schronisko zmierzano do specjalnych praktycznych celów, mianowicie w kierunku rolnictwa lub domowego gospodarstwa i ogrodnictwa. Zdaje mi się, iż p. Namiestnik bardzo zdrowe a wyrobione już ma zdanie w tej mierze, a teraz idzie tylko o to, aby je w praktyce przeprowadzić. Prawdopodobnie niejedna jeszcze w tym celu odbędzie się konferencya. Dziś Namiestnik wyjeżdża do Tyczyna do hr. Ludwika Wodzickiego, a ztamtąd do Wiednia na parę dni.

Dziś właśnie rozstrzygną się w Radzie miejskiej przyszłe losy instytucyi, na szczęście już nie dobroczynnej, ale mającej doniosłość dla całego społeczeństwa polskiego. Ks. Władysław Czartoryski, zgodnie z wielkimi tradycjami swojego rodu, który przodował oświacie i cywilizacyi w Polsce, chce ustalić byt swojego muzeum i biblioteki w Krakowie. W tym celu stwarza on ordynacyę z Sieniawy, pewnej liczby

kapitałów i ze zbiorów, a te pozostawia w Krakowie i otwiera dla publiczności. Któż nie wie, ile pamiątek historycznych i bogactw sztuki znajduje się w tem muzeum a ile skarbów dla uczonych i dziejopisarzy zawiera biblioteka Czartoryskich? Łatwo więc zrozumieć, jakiej ważności jest dla Krakowa zachowanie tych zbiorów. Że jednak ordynacya nie znosi zastrzeżeń, więc miasto musi oddać bezwarunkowo księciu baszty i mur, znajdujące się obok bramy Floryańskiej. Ztąd trudności, które jednak w oczach ludzi głębiej myślących są tak mało znaczące w porównaniu z doniosłością instytucyi książąt Czartoryskich, iż niewątpliwie na dzisiejszem posiedzeniu Rady miejskiej, stanie układ stanowczy między miastem a księciem. Plany całego Zakładu, wykonane w Paryżu, są monumentalne. Prócz gmachów, w których się już dziś mieszczą zbiory, stanąć ma pałac od plant, który będzie rezydencyą ordynata a zarazem mieścić będzie zbiory, którym teraz zbyt ciasno. Muzeum i biblioteka staną się ogniskiem naukowym, które zwiedzanem będzie i użytkowanem nie tylko przez polskich uczonych, ale także przez pobratymczych, jak Czesi i inni. Kiedy plany będą w rzeczywistości przeprowadzone, tego jeszcze dziś wiedzieć nie można. W każdym razie muzeum i biblioteka już istnieją, idzie już tylko o odpowiednie umieszczenie, które zarazem stanie się ozdobą miasta.

Hr. Stanisław Rzewuski, syn słynnego z dowcipu generała Adama Rzewuskiego, dziś milionowego pana, synowiec Henryka, autora *Soplicy* i *Listopada*, wychowany w Petersburgu, a związany przyjaźnią z Dumasem (synem) już parę razy występował na scenach polskich ze swojemi

dramatycznymi utworami. Odrazu dostrzedz można było w nich niezwykłych zdolności autora, a znaniem prawdziwego talentu było, iż znaczny za każdym razem uczył się dawał postęp, w budowie utworów i w akcyi scenicznej. Jednocześnie jednak odrysowywał się coraz wyraźniej jakiś dziwny kierunek, czarno-pessimistyczny i jakaś filozofia występku i zbrodni, która nie może bezkarnie rozwielić się na scenie. Uwagi te w najwyższym stopniu dają się zastosować do najnowszego utworu młodego autora, *Doktor Faustyna*, odegranego tu po raz pierwszy w sobotę doskonale; zwłaszcza w tytułowej roli zabył talent pani Kałuzińskiej, a w roli degradowanego oficera misterny artyzm pana Szymanowskiego. Postęp od znanych wam już *Optymistów*, tak pod względem formy i akcyi, jak zwłaszcza języka i dyalogów, jest uderzający, ale nie mniej zdumiewającym jest nagromadzenie szubrawczych postaci i wstrętnych sytuacji. Od początku wdziękiem swojego talentu zmusza autor publiczność do żywego zajęcia się losem młodzieńca, który okradł kasę publiczną, i to przez trzy akta, a na końcu tego trzeciego aktu matka pada na kolana przed córką, i wyznaje jej, że jej brat nie jest synem jej ojca, lecz owocem grzechu. Można sobie wyobrazić, jak to zdrową i miłą wytwarza atmosferę, a jeszcze pomijam bardzo wiele równie drastycznych momentów.

Bohaterka zaś, mająca przedstawiać światło wśród tych ciemności pesymizmu, jest niezaprzeczenie istotą szlachetną, ale z przewróconą głową, trochę nihilistką a dopiero w małej części polską niewiastą z polskim sercem, które przy końcu odzyskuje się bardzo pięknie i delikatnie, co też

siaj rozprawa adresowa, jutro zaś rozpocznie się w Izbie deputowanych. Mowcą generalnym mniejszości, w Izbie deputowanych, jest Plener.

Według pogłosek, odroczenie Rady państwa ma nastąpić już d. 21 października, a ponowne zwołanie parlamentu w drugiej połowie stycznia 1886; podczas przerwy mają obradować wspólne delegacje i sejmy krajowe.

Wiedeń, 15 października. Większa część dzienników tutejszych ocenia jak najprzychylniej wywód p. Ministra skarbu. Presse podnosi, iż ze wszechmiar pocieszającym jest rezultatem sześciomiesięcznej pracy, jeżeli powiedziano się zredukować niedobór z 50 milionów na 6 milionów. W rocznikach dziejów finansowych Austrii jest wypadkiem bezprzykładnym, aby Minister skarbu mógł przedstawić budżet bez odwoływania się do targu pieniężnego.

Fremdenblatt pisze, że p. Minister skarbu zdążył niezmordowanie do wytkniętego celu, mianowicie do przywrócenia równowagi w gospodarstwie państwowem. Cel ten został osiągnięty w ordinarium, w extraordinarium zaś znajdujemy się już blisko niego.

Vaterland pochwała, iż p. Minister skarbu uchylił z preliminarza wszelkie zwyczajne w takich razach fikcje i barwne przedstawienie rzeczy. Najnowszy wywód sprawia bezwzględnie wrażenie bezstronnego i jasnego obniżenia.

Wiener Allg. Ztg. podnosi jako ważną okoliczność, iż nie jest projektowaną bynajmniej żadna operacja kredytowa, co nadaje całemu preliminarzowi lepszą fizyognomię.

Wiedeń, 15 października. Komisya dla spraw nietykalności poselskiej uchwaliła zezwolić na ściganie w drodze sądowej deput. Pernstorffa i Blocha.

Komisya wojskowa zatwierdziła ustawę o poborze rekrutów.

Komisya której przekazano projekt nowej ustawy karnej, wybrała przewodniczącym dep. Lienbachera, a jego zastępcą, dep. Koppa.

Wiedeń, 15 października (Tel. pr.) Z Belgradu donoszą, iż król Milan zdecydowany jest bezwzględnie nie rozpoczynać żadnej stanowczej akcyi przed powzięciem ostatecznych

uchwał ze strony konferencyi ambasadorów.

Peszt, 15go października. (Tel. pr.) Dowiadują się tutaj, że król Milan zdecydowanym jest przystąpić na własną rękę do przywrócenia równowagi na półwyspie Bałkańskim i że w tym celu postanowił przekroczyć granicę bułgarską.

Peszt, 15 października. Minister skarbu hr. Szapary przedłożył budżet na rok 1886. Ogólne wydatki, oraz wydatki przechodowe, inwestycyjne i nadzwyczajne wynoszą 344,651,674 zł. Ogólne dochody 329,790,397 zł. Tak przeto przewidywany niedobór na r. 1886 w porównaniu z niedoborem wykazanym w budżecie na rok 1885, który wynosił 11,883,763 zł. jest większym o 2,977,514 zł.

Berlin, 15go października. (Tel. pr.) Według informacji tutejszych dzienników, Turcyja jest zdecydowaną odeprzeć z bronią w rękę wszelki zamach Grecyi, skierowany przeciw posiadłościom państwa otomańskiego.

Berlin, 15 października. (Tel. pr.) W kołach tutejszych utrzymują, iż p. Giers na konferencyi z ks. Bismarckiem miał domagać się przywrócenia na półwyspie Bałkańskim status quo ante i że w tej mierze ma panować zgodność zapatrywań pomiędzy Niemcami, Austryją i Rossyą.

Hamburg, 15 październ. Wczoraj o godzinie 5 po południu zawałił się nowy czteropiętrowy dom na Specksplatz. Do godziny 7ej wieczorem wydobyto z pod gruzów dwóch zabitych i dwóch ciężkouszkodzonych. Zdaje się, iż pod gruzami znajduje się jeszcze sześć osób.

Petersburg, 15go października. (Tel. pryw.) Według obiegających tu pogłosek, ewentualnym następcą Tolstoja ma zostać senator Plehwe obecnie towarzysz ministra spraw wewnętrznych.

Petersburg, 15go października. Sąd przysięgłych uwolnił Mirowicza, oskarżonego o zamordowanie Sary Bekerówny.

Ateny, 15go października. Mają być powołane pod chorągwie dalsze cztery klasy rezerwy.

Rozkazem królewskim przyzwolono departamentowi wojennemu podjąć 11 milionów na zakupno materiału wojennego.

Obiega pogłoska, że Albańczy-

cy wzbraniają się dostawić żądanego przez Turcyję kontyngensu.

Położenie na Krecie jest naprężone.

Ateny, 15 października. Wczorajsze dzienniki wieczorne donoszą, iż Kretończycy proklamowali unię z Grecyją. Nie ma jednak urzędowego potwierdzenia tej wiadomości.

Konstantynopol 15 października. Porta wręczyła wczoraj ambasadorom ponowny okólnik w sprawie greckiej i serbskiej mobilizacyi; przedwczoraj wysłano ztąd do Dedegaczu 760 żołnierzy, a dzisiaj odejdzie z tąd do Adrianopola 44 wagonów z amunicyą.

Z biorowa nota ambasadorów w, zawierająca odpowiedź na okólnik Porty w sprawie wschodniej Rumelii, została wczoraj Porcie doręczona. Wypowiada ona ubolewanie co do wypadków w Filipopolu; wyraża nadzieję, że naruszenie traktatu berlińskiego nie przekroczy już obecnych granic i że Wys. Porta i nadal przestrzegać będzie stanowiska pojednawczego.

Paryż, 15 października. Journal de Débats pisze, iż przybycie do Pireusu parowca Venus, pozbawionem jest charakteru politycznego. Nie ma wcale mowy o demonstracyi floty mocarstw przeciw Atenom.

Rzym, 15go października. (Tel. pryw.) Dzisiaj już wiadomo, że w sprawie wysp Karolińskich zaproponował ks. Bismarck Ojcu św. albo sąd polubowny albo też pośrednictwo. Ojciec św. oświadczył się za pośrednictwem.

Palermo, 15 października. W ciągu dnia przedwczorajszego zmarło tutaj na cholere 42 osób.

Londyn, 15 października. (Tel. pr.) Koła tutejsze straciły nadzieję, aby wypadki na Wschodzie dały się załatwić w drodze pokojowej.

Madryt, 15 października. (Tel. pryw.) Według pogłosek w pobliżu wysp Karolińskich miało nastąpić starcie między niemieckimi a hiszpańskimi okrętami, w oficjalnych zaś sferach utrzymują, że niemiecki okręt, Nautilius, doznał uszkodzenia w skutek orkanu.

Port-Saïd, 15 października. Parowiec Perien został usunięty, i tym

sposobem uchyloną przeszkoda, tamująca przejazd kanałem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 października 1885, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 30.—, Weg. akcyje kredyt. 278.50, Akcyje anglo-austr. 94.—, Akcyje banku Union 74.50, Akcyje kolei Karola Ludwika 222.25, Akcyje kolei północnej 224.—, Akcyje kolei południowej 128.50, Akcyje kolei Alföld 179.—, Akcyje kolei Elżbiety 276.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 218.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 160.50, Wiedeńskie losy 122.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 85.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.50, Losy regulacyi Cisy 118.75, Losy tureckie —, Węgierska renta 95.95, Akcyje banku związkowego 99.50 Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.23 3/4, Węgierskie losy 116.—, Marka niemiecka —, Usposobienie przytłumione.

Wiedeń, 15 października 1885 r., godz 10 min. 35. Akcyje kredytowe 278.10, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 220.25, Południowa 129.25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.50, Napoleondor 9.99 1/2, Rubel papierowy 1.23 3/4, Usposobienie silne.

Wiedeń, 14 października 1885 r. godzina 5 minut 42. Akcyje kredytowe 272.70, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 218.75, Południowa —, Renta papierowa 80.70, Galic. listy zastawne 101.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.—, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 13 październ. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do —

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowiecki.

NADESLANE.

Córka młynarza L. w R. kaszlała nieustannie jak wszystkie osoby, które się znajdują w pierwszym peryodzie suchot. Krztusiła się od nieustannych napadów suchego kaszlu. Po użyciu pierwszego flakonku kapsulek Guyot'a te napady zniknęły zupełnie i aż do obecnej chwili (dziewięć miesięcy temu) nie powtórzyły się wcale.

Podpisano H..., proboszcz w R. Kapsułki Guyot'a są białe, podpis E. Guyot znajduje się na każdej kapsułce. (6790 2)

Canak lwowski izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 14 października 1885.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Akeye', 'Monety', 'Kupony w srebrze'. Includes entries for various banks and currencies like Kol. g. Kar. Lud., Banku hip. galic., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 12 października 1885.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akeye', 'Losy'. Includes entries for Jednolity dług państwa, Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 12 października 1885.

Table with columns for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Losy'. Includes entries for Ogólny relniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, Gal. banku hip., etc.

Kurs złota.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'. Includes entries for Dukat cesarski, Korona, Bank krajowy, etc.

Licytacje.

L. 6808. (6774 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się c. k. uprz. galicyjskiemu akcyj-nemu Bankowi hipotecznemu od Hillela Nüssenbauma reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 1405 zł. w. a. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod lk. 199 w Buczaczu położonej, według ks. g. II str. 225 l. w. l. własność Hillela Nüssenbauma stanowiącej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały trzy terminy, pierwszy na dzień 13 listopada, drugi na dzień 11 grudnia 1885, trzeci na dzień 11 stycznia 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na tych trzech terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania.

Cena wywołania wynosi 5600 zł. w. a., wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożony mający wynosi 560 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji tudzież wyciąg hipoteczny realności na licytację wystawionej, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli hipotecznych realności na licytację wystawionej którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest w dniu 19 marca 1885 prawo hipoteki na tej realności nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzyby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczyny wcale albo w czasie należytych nie została doręczoną, za-wiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Hubricha w Buczaczu.
Buczacz, dnia 28 września 1885.

L. 37909. (6324 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu do zaspokojenia pretensyi Dmytra Moczorada w kwocie 100 zł. z pn. po straceniu otrzymanych na poczet tej pretensyi kwot 80 zł. 20 zł. i 23 zł. a. w. odbędzie się dnia 12 listopada, 17 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Ludwiki z Drelichowskich Trzaskowskiej i Józefa Trzaskowskiego wedle Dom. 61 pag. 227 n. 8 haer. należącej $\frac{1}{16}$ części połowy realności pod l. 247 $\frac{1}{4}$ w Lwowie położonej $\frac{1}{16}$ części tej samej połowy realności i $\frac{1}{16}$ części z drugiej połowy tejże realności na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 905 zł. 30 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 91 zł., złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 12 lipca 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogli, adw. dr. Pomianowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Błażejowski mianowany został.
Lwów, dnia 5 września 1885.

L. 2165. (6564 1—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi gal. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 11 listopada, 14 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886 publiczna sprzedaż realności styczenia 1836 położonej, l. w. h. 82 objętej, Michała Kosa i Agnieszki Koba własnej.

Cena wywołania stanowi kwota 1500 zł. w. a.
Wadyum 150 zł. w gotówce i papierach publicznych.

Extrakt hip. i resztę warunków licytacji przejrzeć można w ekspedycie sądowym. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Gottlieba w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, 30 marca 1885.

L. 4877. (6639 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dębicy uwiadoma, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 197 zł. 6 ct. z pn., odbędzie się 10 listopada, 10 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 14 w Pustyni położonej, dłużniczki Jadwigi z Kusibabów Pietrzykowej własnej.

Cena wywołania 300 zł. w. a.
Wadyum 30 zł.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dębica, dnia 11 sierpnia 1885.

L. 4875. (6638 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dębicy zawi-

adania, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 78 zł. z pn., odbędzie się 10 listopada, 10 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 44 w Pustyni położonej, dłużniczki Małgorzaty z Godków Anczarskiej własnej.

Cena wywołania 150 zł. w. a.
Wadyum 15 zł.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dębica, dnia 18 sierpnia 1885.

L. 9754. (6835 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Rybotyczach położonej wedle wyk. hip. 123 i 124 tejże gminy i w Posadzie rybotyckiej wedle wyk. hip. 121 dłużników Konstantego i Maryi Dębskich własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 1173 złr. dnia 26 października, dnia 30 listopada 1885 i dnia 14 stycznia 1886 każdym razem o godzinie 10tej rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 4450 złr. na trzecim zaś i poniżej takiej. Wadyum wynosi 200 złr. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanowiono dla wierzycieli, którzyby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 30 września 1884 do tabuli weszli kuratorem Antoniego Richtera i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Dobromil, dnia 27 sierpnia 1885.

L. 4242. (6826 2—3)

C. k. sąd powiat. miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez c. k. uprz. gal. Zakład kredytowy włościański, wywalczony sumy 40 złr. 60 ct. i 7 96 ct. w. a. z pn., publiczną licytację realności Anny, Piotra, Jędrzeja, Maryanny, Katarzyny, Tymka, Ilka i Ewy Holaków własnej, w wyk. hip. l. 241 gminy Zarudec zapisanej, na dzień 21 października 1885 i 18 listopada 1885, każdym razem o godz. 10 rano, w sali rozpraw.

Poręcznie 30 złr. Na tych terminach, można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w ts. registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Skowroński.

Lwów, 20 marca 1885.

L. 4243. (6827 2—3)

C. k. sąd pow. miej. del. sek. II we Lwowie zawiadamia niniejszem, iż w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włość. w likwidacyi a mianowicie 8 rat po 18 zł. z pn., tudzież reszty kapitału 227 zł. 95 ct. odbędzie się na dniu 20 października i na dniu 19 listopada 1885, zawsze o godzinie 10 rano w tus. sali rozpraw publicznie sprzedaż realności pod l. k. 103 w Jaryczowie nowym położonej, Kyrty i Anny małż. Garczyńskich własnej. Cenę wywołania stanowi wartość tejże realności w kwocie 600 zł., zaś resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Lwów, dnia 20 marca 1885.

L. 5055. (6734 2—3)

C. k. sąd powiatowy myślenicki ogłasza, iż w dniach 3 listopada, 30 listopada i 15 grudnia 1885, o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 3 w Borzęcu położonej wedle wyk. hip. 3 ks. gr. tejże gminy Anny Suzułowej własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 150 zł. w. a. z pn., w pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania 395 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takiej.

Wadyum wynosi 40 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Myślenice, 21 września 1885.

L. 7922. (6736 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Samuela Blaua pko Antoniemu Przypkowi pto 100 zł. z pn. przedsięwzięcie dnia 9 listopada, 14 grudnia 1885 i 4 stycznia 1886, o godz. 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż dwóch kawałków gruntu, „Sobakowy i Długa“ zwanych, pod Nr. 6 w Borku wielkiem położonych, Antoniego Przypka własnych.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, pro-

tokół zajęcia i oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Ropczyce, dnia 28 sierpnia 1885.

L. 9371. (6822 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 92 zł. i 1346 zł. 78 ct. w. a. z pn. z potrąceniem jednak kwoty 25 zł. 50 ct. na rzecz c. k. urz. galic. akc. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 2 września, 13 października 1885 i 4 listopada 1885 o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników a to leżące masy spadkowej Kalmana Plucka Cirli Glück i Mojżesza Majera Belemera własnej w Tarnopolu pod lk. 70 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie 4541 zł. w. a.

Wadyum 455 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po 24 kwietnia 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Frühlinga a zastępcą tegoż p. adw. dr. Weisteina.
Tarnopol, 30 czerwca 1885.

L. 4768. (6804 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach rozpisuje w celu zaspokojenia pretensyi Abraham Schreiera w kwocie 170 zł. 50 ct. w. a. z pn. publiczną relicytację realności Andrunia Kozoryza p l. k. 104 w Bohorodczanach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dwóch terminach t. j. na dzień 22 października i 27 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 z rana w zabudowaniu sądowym, na których rzeczona realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa 450 zł. aw., wadyum wynosi 45 zł. aw. Blizsze warunki licytacji w registraturze sądowej przejrzeć można.

Bohorodczany, dnia 14 września 1885.

L. 3335. (6760 2—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Stanisława i Anny Jarema w kwocie 500 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 10 listopada, 14 grudnia 1885 i 20 stycznia 1886, zawsze o godzinie 10 rano licytacja gospodarstwa pod Nk. 77 w Słobodzie położonego, a wedle wykazu hipotecznego tejże gminy Nr. 448 Józefa Topolnickiego własnego.

Cena wywołania 3310 zł. w. a. Zakład 331 zł. w. a. Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Paślawski z Kozowy.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Kozowa, dnia 16 września 1885.

L. 4278. (6781 2—3)

W sprawie spadkobierców Józefa Jablonera przeciw Ignacemu i Agnieszce Kęckim pto. 250 zł. odbędzie się w dniach 13 listopada, 18 grudnia 1885 i 15 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż części realności pod N. 67 w Podkościele położonej ciała tabularne stanowiącej. cena wywołania wynosi 1350 zł. Wadyum 135 zł.

Blizsze warunki do przejżenia w registraturze.

Dąbrowa, dnia 15 maja 1885.

L. 6293. (6778 2—3)

Egzekucyjna licytacja realności lwh. 74 w Jaworznie, Tomasza i Julianny Łażniów własnej, celem zaspokojenia ośmiu rat po 15 zł. z procentem zwłoki Sprc. i reszty kapitału 271 zł. galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu ziemskiemu należącego się odbędzie się dnia 12 listopada, 17 grudnia 1885 i 18 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Cena szacunkowa 800 zł. w. a., wadyum 80 zł., reszta warunków do przejżenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 9 maja 1885.

L. 3090. (6726 2—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się o godzinie 11 rano w dniach 11 listopada i 16 grudnia 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 stycznia 1886 nawet poniżej takiej, licytacja realności w Baczynie, według wyk. hip. l. 15 gminy kat. Baczyn, Feliksa i Katarzyny Morysów własnej, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia zaległych rat pożyczkowych i resztującego kapitału w kwocie 135 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Liski, dnia 3 września 1885.

L. 9341. (6517 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje celem ściągnięcia dłużnej sumy 1500 zł. i 1500 zł. z odsetkami po 12pr. od dnia 21 października 1875 i 20 kwietnia 1875 bieżącymi, tudzież dalszemi 3pr. odsetkami od kwoty w należytych czasie nie uiszczony, kosztów egzekucyjnych poprzednio w kwocie 9 zł. 97 ct., jak też obecnie w kwocie 24zł. 87 ct. przyznanych, ponowną publiczną przymusową sprzedaż folwarku „Marki“ w Trościańcu powiatu Jaworów położonego, wedle dom 517 p. 61 n. 1 har. małżonków Jakóba Rupp (senior) i Elżbiety Rupp własnego na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, która w trzech terminach a to dnia 12 listopada, 10 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze Nr. 21 się odbędzie.

Cena wywołania 5000 zł., wadyum 500 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny złożone do przejżenia w registraturze sądowej.

O tem zawiadamia się obydwie strony, c. k. Prokuratorę skarbu, c. k. urząd podatkowy w Jaworowie, wierzycieli Jana Müllera i Piotra Müllera z życia i miejsca pobytu niewiadomych jakoteż wierzycieli, którzyby po dniu 27 lutego 1885 do tabuli weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk kuratora dra. Juliana Łużeckiego z zastępstwem dr. Karola Regera.

Przemyśl, 5 sierpnia 1885.

L. 9341.

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Jakóba Rupp (senior) i Elżbietę Rupp, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że na prośbę Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia sumy 3000 zł. z pn. rozpisana zostaje licytacja publiczna ich majątności Marki w Trościańcu na terminie dnia 12 listopada, 10 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886 i że dla nich kuratora w osobie adw. dr. Leonarda Tarnawskiego ustanowiono i temuż dotyczącą uchwałę licytacyjną doręczono.

Przemyśl, 5 sierpnia 1885.

L. 6296. (6779 2—3)

W dniach 16 listopada, 21 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w budynku sądowym, na zaspokojenie należącej się galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie dłużnej kwoty 150 zł. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. w. h. 120 w Jeleniu, Katarzyny Proksowej własnej.

Cena wywołania 550 zł., Wadyum 55 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 27 maja 1885.

L. 8750. (6807 2—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 29 października 1885 za jakąbądź cenę licytacja realności l. 14 w Brundorf, według wyk. hip. 66 gminy kat. Kiernica z kolonią Brundorf, Piotra Eberharda własnej, na rzecz Piotra Rutza pto 1000 zł. z pn.

Cena wywołania 4565 zł., wadyum 230 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem Jan Geron o Brundorf.
Gródek, dnia 5 września 1885.

L. 46764. (6816 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu do zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 362 zł. 50 ct. i 362 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się dnia 23 listopada, 23 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Pawła Kriegera wedle wyk. hip. 341 k. B poz. 6 i wyk 340 k. B poz. 6 należących dóbr Czerylany i Stodółki z kolonią Ebenau w powiecie gródeckim położonych, na których terminach dobra te tylko wyżej ceny wywołania 87.040 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, dalej, że jako wadyum kwota 8704 zł. złożoną być ma, — niemniej, że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 18 marca 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogli, adw. dr. Małachowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Romanowski mianowany został.

Lwów, dnia 3 października 1885.

L. 1366. (6370 3-3)
W dniach 5 listopada, 1 grudnia i 29 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie publicznym licytacja realności Pańka Jaworskiego, pod lb. 187 w Szewłowce położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensyj Josła Komornika w kwocie 130 zł. w. a.

Cena wywołania 120 zł. w. a.
Wadyum 12 zł. w. a.
Przy trzecim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Mozesa Arona Daksa z Delatyna.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 25 marca 1885.

L. 13244. (6686 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 3479 zł. 18 ct. w. a. z p. n., na rzecz c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 13 listopada, 11 grudnia 1885 i 8 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Michła Mojżesza dw. im i Matli Zamojrowskiej, w Tarnopolu pod lk. 1809 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie 10.000 zł. w. a.

Wadyum 1000 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po wystawieniu wyciągu hipotecznego to jest po 30 listopada 1884, prawa zastawu używali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dr. Horowitza a zastępcą tegoż p. adw. dr. Mantla.

Tarnopol, 19 września 1885.

L. 3091. (6723 3-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się o godz. 9 rano, w dniach 12 listopada i 17 grudnia 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 stycznia 1886, nawet poniżej takowej, licytacja realności w Zagaciu, według wyk. hipot. l. 52 ks. gr. gminy kat. Zagacie, Franciszka Grzesiaka własnej, na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia zaległych rat pożyczkowych, o szacunku kapitału 180 zł. 71

ct. w. a. z pn.
Cena wywołania 600 zł., wadyum 60 zł. w. a.
Resztę warunków i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w ius. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Jendla w Liskach.
Liszki, dnia 3 września 1885.

L. 3088. (6724 3-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się o godzinie 9 rano, w dniach 11 listopada i 16 grudnia 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 stycznia 1886, nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 13 według wyk. hip. 13 gminy kat. Cholerzyn, Kazimierza i Petroneli Góralezyków własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia dziewięciu zaległych rat pożyczkowych po 12 zł. i resztującego kapitału 161 zł. 2 ct. w. a.

Cena wywołania 750 zł., wadyum 75 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem notaryusza Jendla w Liskach.
Liszki, 3 września 1885.

L. 5242. (6669 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chyrowie położonej wedle wykazu hip. l. 179 tejże gminy dłużnika Jakóba Laufer własnej, na zaspokojenie pretensyj zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 1500 zł. w. a., z pn. dnia 11 listopada 1885 o godzinie 10 rano, nawet poniżej ceny szacunkowej 3900 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Starasól, 9 sierpnia 1885.

L. 5577. (6761 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, iż w dniach 16 października, 18 grudnia 1885 i 16 lutego 1886, o godzinie 10 rano przedsięwzięcie tu w sądzie publiczną przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 464 w Łętowni położonej, należącej do Jana Chowańca.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 15 zł.
Warunki przejrzeć można w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Nisko, dnia 7 sierpnia 1885.

L. 3124. (6654 3-3)

Obwieszczenie licytacji

publicznej, odbyć się mającej w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie, w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych, poniżej oznaczonych na lata 1886, 1887 i 1888, bezwarunkowo lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok t. j. 1887 i 1888.

| Liczba porządkowa | Okręg dzierżawny | Liczba miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego | Przedmiot dzierżawny | klasa taryfy | Cena wywołania | | Licytacja odbędzie się od 9 do 12 przed południem i od 4 do 6tej po południu, w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie na dniu: |
|-------------------|--|---|----------------------|--------------|----------------|-----|---|
| | | | | | złr. | ct. | |
| 1 | Dolina | 46 | mięso | III | 3595 | — | 3 listopada 1885, od godz. 9 do 12 przed południem |
| 2 | dtto: wraz z dotychczasowym okręgiem dzierżawnym Wędrzierz | 46 | wino | — | 246 | — | 3 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 3 | Bolechów | 30 | wino | — | 273 | — | 3 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 4 | Tłumacz | 17 | mięso | III | 2156 | — | 3 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 5 | Tysmienica | 17 | mięso | III | 2487 | — | 3 listopada 1885, od godziny 4 do 6 po południu |
| 6 | dtto | 17 | wino | — | 157 | — | 3 listopada 1885, od godziny 4 do 6 po południu |
| 7 | Bukaczowce | 21 | mięso | III | 775 | — | 4 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 8 | Jazłowiec | 32 | mięso | III | 1625 | — | 4 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 9 | dtto | 32 | wino | — | 28 | — | 4 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 10 | Bołszowce | 20 | wino | — | 60 | — | 4 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 11 | Bohorodczany | 10 | mięso | — | 2030 | — | 4 listopada 1885, od godziny 9 do 12 przed południem |
| 12 | Maryampol | 15 | wino | — | 34 | — | 4 listopada 1885, od godziny 4 do 6 po południu |
| 13 | Stanisławów | 39 | wino | — | 1396 | — | 4 listopada 1885, od godziny 4 do 6 po południu. |

Pisemne, w 10 pr. wadyum zaopatrzone oferty, można wnieść do 2 godziny po południu, dnia poprzedzającego ustną licytację dotyczącą przedmiotu dzierżawnego, do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Bliższe warunki mogą być przejrzane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie, jakoteż w c. k. nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.
Stanisławów, dnia 4 października 1885.

L. 3057. (6784 2-3)

W sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 23 listopada, 28 grudnia 1885 i 29 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużniczki Katarzyny Leśniak własnej, pod n. k. 284 rep. 38 w Suchy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem według rezolucyj tutejsz. z dnia 10 grudnia 1881 l. 5166 zastawniczo opisaney i protokołem według rezolucyj tut. sądowej z dnia 30 września 1883 l. 4231 do wiadomości sądowej przyjętym, egzekucyjnie oszacowanej. Na pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.

Cenę szacunkową stanowi kwota 487 zł. 50 ct., wadyum 50 zł.

Resztę warunków przegiądnąć można w tut. sąd. registraturze.
Slemień, dnia 26 lipca 1885.

L. 25275. (6689 2-3)

Krakowski sąd krajowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w kwocie 55 zł. 38 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 17 listopada, 15 grudnia 1885 i 21 stycznia 1886 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. k. 8 dz. V w Krakowie położonej, Kazimierza i Maryanny Walczakiewiczów własnej.

Cena wywołania 7.000 zł., wadyum 700 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej. Ewentualnie do ułożenia bliższych warunków licytacyjnych zwraca się wierzycieli i strony na termin 21 stycznia 1886 o godzinie 4 po południu. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Boroński.

Kraków, dnia 18 września 1885.

L. 7185. (6806 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 50 zł. 56 ct. z pn. na rzecz Majera Litwaka odbędzie się dnia 29 października, 26 listopada i 31 grudnia 1885 o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności do nieobjętej masy spadkowej Józefa Misiewiczów należącej, ciała tabularnego niestanowiącej, w Nadziejowie pod l. k. 2 rep. 117 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie, wynosi 1640 zł., wadyum 164 zł. a. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Dla niewiadomych wierzycieli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie p. notaryusza Guminińskiego a p. Madejskiego zastępcą tegoż.

Dolina, dnia 29 sierpnia 1885.

L. 51763. (6811 1-3)

W celu nadania jednego stypendyum z zapisu Wgo księdza Michała Olszewskiego o rocznych 130 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to przeznaczane jest dla młodzieńców wyznania chrześcijańskiego, obrządku rzymsko katolickiego, którzy z dobrym postępem w naukach i obyczajach uczęszczają do szkół publicznych średnich lub wyższych, a przytem są zupełnie ubodzy lub w takim niedostatku, że bez pomocy nie mogliby się w szkołach utrzymać.

Pierwszeństwo służy przedewszystkiem uczniom pochodzącym z rodziny fundatora a mianowicie potomkom brata jego Leona Olszewskiego, tudzież potomkom siostr fundatora Karoliny z Olszewskich zamężnej Bohaczek i Joanny z Olszewskich zamężnej Szule.

Jeżeliby z rodziny fundatora nie było odpowiednich kandydatów, nately stypendyum nadane będzie synowi właściciela urodzonemu w kraju, a posiadającemu warunki wyżej podane.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Krewni fundatora, którzyby jako tacy ubiegali się o stypendyum powyższe winni załączyć również dowody pokrewieństwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 9 października 1885.

L. 52014. (6812 1-3)

Celem nadania stypendyum z tak zwanej Jarosławskiej fundacji śp. księżnej Anny ze Sternbergów Ostrojskiej, o rocznych 105 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum powyższe przeznaczane jest dla urodzonych w kraju ubogich uczniów

szkół średnich i wyższych, odszczególniających się moralnością i pilnością, jakoteż postępnymi w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 10 października 1885.

L. 51766. (6845 1-3)

W celu nadania stypendyów z fundacji t. z. kowalkowych po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Z tych przeznaczonych są stypendya z fundacji Zawadzkiego, Rusyjan, Matczyńskiego i Potockiego, dla młodzieży szlacheckiego pochodzenia, z fundacji Głowińskiego dla szlachty i nieszlachty, tudzież jedno a ewentualnie dwa dla synów mieszczan lwowskich, wreszcie z fundacji t. z. Krakowskiej zakordonowej, dla młodzieży pochodzenia nieszlacheckiego.

Ubiegać się mogą o nie uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych, wnosząc podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada r. b.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, mają nadto załączyć wywód szlacheństwa, ci nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya jako krewni fundatorów, lub jako synowie mieszczan lwowskich, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem
We Lwowie, dnia 9 października 1885.

Konkurs.

L. 51763. (6811 1-3)

W celu nadania jednego stypendyum z zapisu Wgo księdza Michała Olszewskiego o rocznych 130 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to przeznaczane jest dla młodzieńców wyznania chrześcijańskiego, obrządku rzymsko katolickiego, którzy z dobrym postępem w naukach i obyczajach uczęszczają do szkół publicznych średnich lub wyższych, a przytem są zupełnie ubodzy lub w takim niedostatku, że bez pomocy nie mogliby się w szkołach utrzymać.

Pierwszeństwo służy przedewszystkiem uczniom pochodzącym z rodziny fundatora a mianowicie potomkom brata jego Leona Olszewskiego, tudzież potomkom siostr fundatora Karoliny z Olszewskich zamężnej Bohaczek i Joanny z Olszewskich zamężnej Szule.

Jeżeliby z rodziny fundatora nie było odpowiednich kandydatów, nately stypendyum nadane będzie synowi właściciela urodzonemu w kraju, a posiadającemu warunki wyżej podane.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Krewni fundatora, którzyby jako tacy ubiegali się o stypendyum powyższe winni załączyć również dowody pokrewieństwa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, d. 9 października 1885.

L. 52014. (6812 1-3)

Celem nadania stypendyum z tak zwanej Jarosławskiej fundacji śp. księżnej Anny ze Sternbergów Ostrojskiej, o rocznych 105 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum powyższe przeznaczane jest dla urodzonych w kraju ubogich uczniów

szkół średnich i wyższych, odszczególniających się moralnością i pilnością, jakoteż postępnymi w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem
We Lwowie, dnia 10 października 1885.

L. 51766. (6845 1-3)

W celu nadania stypendyów z fundacji t. z. kowalkowych po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Upadłości.

L. 4644. (6824 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Aleksandra Herrfutha kupca protokolowanego w Wadowicach zamieszkałego, a to do całego ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Edmund Pareński c. k. sekretarz Rady przy c. k. sądzie obwodowym w Wadowicach tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr Daniel ze substytucją adwokata dr. Lotii w Wadowicach.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 22go października 1885, o godzinie 10tej przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele z dokumentami rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszerezenia mający, chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 20 listopada 1885 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w sądzie obwodowym zgłosić i na terminie w dniu 4go grudnia 1885 o godzinie 10tej przed południem, przed komisarzem konkursowym odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwani o trzymają.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne, osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Wadowicach lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostały kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ Wadowice, dnia 12 października 1885.

L. 6979. (6832)

Do likwidacji pretensji przez Chaima Benena w kwocie 973 złr. 92 ct. z pn do masy rozbirowej Rub na Blanka dodatkowo zgłoszonej wyznaczam termin na dzień 26 października 1885 o godzinie rano na który wierzyciele pod rygorem § 256 ord. konk. zapraszam.

Złoczów, 1 października 1885.
Komisarz konkursowy: Podlaszecki.

L. 8400. (6829)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi, podaje do wiadomości iż zamianował stałym zawiadowcą masy konkursowej Salomona Weissbacha adw. dra Trachtenberga a zastępcą tegoż Schaję Bretlera w Kołomyi zamieszkałych.

Kołomyja, 10 września 1885.

Księgi gruntowe

L. 5463. (6838 1—3)

Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gmin katastralnych Huki i Wilcza góra sporządzone, oraz inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianych gmin, są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które to zarzuty oświadczenie, lub też na piśmie w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do dnia 24 października 1885.

Krakowiec, 12 października 1885.

L. 5464. (6839)

Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gmin katastralnych Kochanowka i Ruda kochanowska sporządzone, oraz inne akta, odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianych gmin są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu złożone.

towym w Krakowcu złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które to zarzuty oświadczenie, lub też na piśmie w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do dnia 26 października 1885.

Krakowiec, 12 października 1885.

L. 5465. (6840)

Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu oznajmia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gmin katastralnych Budzunia i Kłonie sporządzone, oraz inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianych gmin, są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu złożone.

Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które to zarzuty oświadczenie, lub też na piśmie w c. k. sądzie powiatowym w Krakowcu wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do dnia 28 października 1885.

Krakowiec, 12 października 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4570 (6837 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leopolda Ramasattera i niewiadomych z istnienia nazwiska i miejsca pobytu ewentualnych spadkobierców lub prawonabywców tegoż, że Dawid i Chaja Kollero wie wytoczyli przeciw nim pozew o zaintabulowanie ich za właścicieli realności pod l. k. 78 w mieście Jarosławiu położonej, który to pozew doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. drowi. Władysławowi Grabowskiemu i termin do rozprawy ustnej na dzień 9 listopada 1885 o 9 godz. rano wyznaczono.

Jest tedy ich rzeczą albo temuż kuratorowi potrzebnych dowodów celem należytej obrony dostarczyć, albo innego zastępcę sobie obrać, albo wreszcie oświadczyć się brońcie ile że w razie przeciwnym wynikiem zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Jarosław, dnia 30 września 1885.

L. 2751. (6808 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Krakowcu czyni wiadomo, iż w Szczepłotach zmarł, w pierwszych dniach kwietnia 1847 roku Michał Strifee, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a do spadku powołani są z ustawy tegoż pełnoletnie dzieci, Hania Strifee, żonę Roik Hasia Strifee i Fedko Strifee.

Gdy sądowi miejsce pobytu Fedka Strifee jest niewiadomem, przeto wzywa go się, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego umieszczonego licząc w tr. sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek z oświadczeniami się spadkobiercami, z ustanowionym dla kuratorem przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec, dnia 29 kwietnia 1884.

L. 13941. (6803 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanowił na pozew de praes. 24 września 1885 l. 13941 Majera Rappaporta przeciw masie rozbirowej Prota Potocznego i innym pozwanym z życia i miejsca pobytu niewiadomym o wyeliminowanie z ceny kupna dóbr Czabarówka sumy 476 złr. 93 ct. z tabeli płatniczej z 17 czerwca 1857 l. 3979 dla tych pozwanym z życia i miejsca pobytu niewiadomych a w razie ich śmierci dla nieznanym ich spadkobierców, a to: 1) Feliksa Bączkowskiego, 2) z imienia i nazwiska nieznanym spadkobierców Wojciecha Blocha, 3) Joanny Brzezińskiej, 4) Bonifacego Chmielewskiego, 5) Katarzyny Cieszkowskiej, 6) Stanisława Dąbrowskiego, 7) Walentego Dębskiego, 8) Stanisława Drzewickiego, 9) Antoniego Gostkowskiego 10) Józefa Grzybowskiego, 11) Franciszka Jakackiego, 12) z imienia i nazwiska nieznanym spadkobierców Józefa Jezierskiego, 13) z imienia i nazwiska nieznanym spadkobierców Michała Jarzyńskiego, 14) Tadeusza Jasińskiego, 15) z imienia i nazwiska nieznanym spadkobierców Ignacego Krasieńskiego, 16) Kazimierza Kosińskiego, 17) Kazimierza Krassowskiego, 18) Józefa Kurzewskiego, 19) Stanisława Kowalskiego, 20) Kempianiego nieznanego imienia, 21) Zygmunta Kretkowskiego, 22) Karola Krugela, 23) Henryety Lind, 24) Ignacego Lebkowskiego, 25) Tomasza Łoniewskiego, 26) Łukasza Moszyńskiego, 27) Szymona Majewskiego 28) Ludwika Potkańskiego, 29) księdza Piwnickiego, 30) Antoniego Potockiego, 31) Florentyna Potockiego, 32) Reygera nieznanego imienia, 33) Franciszka Rehana, 34) Roszczyńskiego nieznanego imienia, 35) Macieja Swińskiego, 36) Sliwińskiego nieznanego imienia, 37) Mikołaja Swirzawskiego, 38) Antoniego Stanisławskiego, 39) Kajetana Sko-

powskiego, 40) Schullera et Comp., 41) Schlee'a z imienia nieznanego, 42) Franciszka Szmuglewicza, 43) Jana Strzygockiego, 44) księdza Targowskiego, 45) Ewarysta Wielogowskiego, 46) Wincentego Załuskiego, 47) Kasztelana Zielińskiego, 48) Scholastyki Zabickiej — kuratorem adwokata Swiejkowskiego, dając mu na zastępcę adwokata dr. Delinowskiego i doręczył pozew z załącznikami temu kuratorowi do wniesienia pisemnej wspólnej obrony do dnia 90ciu, licząc od dnia 3go ogłoszenia tego zawiadomienia, umieszczonego w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Powyż wymienionych pozwanych wzywa się niniejszem, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyli potrzebnych środków obronnych przed terminem, lub innego zastępcę prawnego sądowni wskazali, inaczej skutki zaniedbania obrony sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnopol, 26 września 1885.

L. 9479. (6754)

Protokolowanie firmy.
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm spółkowych firmę: „L. Hirschhorn & S. Pickholz“ dla przedsiębiorstwa wyrobu wódki w Hołoszyniecach, w starostwie zbarazkeim, istniejącą od wielu lat, której jawnymi spółnikami są Leiser Hirschhorn i Selig Pickholz dzierżawcy dóbr i gorzelnicy w Hołoszyniecach, z których każdemu przysługuje prawo zastępowania spółki i podpisywania firmy.

Z c. k. sądu obwodowego
Tarnopol, dnia 22 lipca 1884

L. 12410. (6751)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił w pisanie do rejestru firm pojedynczych firmy: „Marie Popper geborne Hoffmann“ do prowadzenia handlu w sposób fabryczny produkowanych stoczonych napojów spirytusowych w Tyśmienicy.

Stanisławów, 2 września 1885.

L. 23941. (6717 2—3)

C. sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Luftiga, że przeciw niemu Jakob Bober wniósł w dniu 30 lipca 1885 do l. 20883 pozew o zapłcenie sumy wekslowej 189 złr. 88 ct. aw. z pn. wskutek czego kuratorem pozwanego adw. dr. Kaufmann z podstawieniem adw. dra Blatteisa zamianowanym został, wzywa zatem S. Luftiga aby interwencyj do sporu kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika swego sądowni przedstawił gdyż w przeciwnym razie sam sobie szkodliwe skutki przypisze.

Kraków, 4 września 1885.

L. 838. (6749 3—3)

Jego Ekszelleneya prezydent c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie w myśl § 301 procedury karnej, mianował na czwartą zwyczajną z dniem 24 listopada 1885, o godzinie 9 przed południem, rozpoczynając się mającą kadencję sądu przysięgłych, przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych, Prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego: c. k. radców sądu krajowego Waleryana Bajewskiego, Wojciecha Trampłera, Albina Turzańskiego, Tomasza Kolaszńskiego, dr. Emila Hillbrichta i Edwarda Trusiewicza.

Prezydium c. k. sądu obwodowego
Brzeżany, dnia 8 października 1885.

L. 2513. (6702 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Paraszke z Iwasjuków Werhunowę, że Iwan Werhun wniósł przeciw niej pod dniem 7 lipca 1885 l. 2513 pozew o zapłcenie 62 zł. 50 ct. z pn. i że dla niej kuratora w osobie c. k. notaryusza p. Sobola w Nowemsiolu ustanowiono.

Rzecz jest tedy pozwanej udzielić kuratorowi potrzebnej informacji lub też obrać sobie innego zastępcę i o tem, tudzież o miejscu swego pobytu sądowni donieść, gdyż inaczej zle skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sama sobie przypisać będzie musiała.

Nowemsiol, dnia 5 sierpnia 1885.

Doniesienia prywatne.

Irena Lewicka

Śpiewaczka, która studowała u sławnych mistrzów w Wiedniu i **drzędnie konserwatorium z dyplomem ukończyła, otwiera z dniem 1 października kurs śpiewu we Lwowie**, przy ul. Karmelickiej nr. 4 za Namiestnictwem.

L. 7910. (6821 2—3)

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypo-

wiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Franciszce Ksawerze dw. im. Majewskiej kapitały 26.321 złr. 32 cnt. i 12.800 złr. 61 cnt. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 55.500 złr. w. a. względnie 27.700 złr. wa. i 13.000 złr. wa. na hipotece dóbr Kolińce w powiecie Tłumackim położonych intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Franciszkę Ksawerę dw. im. Majewską jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dn. 7 października 1885.

L. 4737. (6792 2—3)

Konkurs.

Wskutek uchwały Rady miejskiej z dnia 8 października br. rozpisuje się niniejszem konkurs w celu obzadzenia prowizorycznej posady inspektora policyi przy urzędzie miejskim w Rzeszowie z systemizowaną płacą 600 złr. rocznie z terminem do 15 listopada 1885.

Ubiegający się o te posadę powinni w terminie ustanowionym wnieść do Magistratu miasta Rzeszowa podania swoje gdzie wykazać należy świadectwami uzdolnienie zawodowe i zalety jakie w ogóle od urzędników wymagane bywają.

Mianowicie wymaga się aby kandydat posiadał obywatelstwo austriackie nie był starszym nad lat 40 był dobrych obyczajów i zdrowia silnego władał językami polskim i niemieckim w słowie i piśmie a nareszcie aby posiadał odpowiednie wykształcenie i dostateczną znajomość ustaw tudzież sposobu postępowania w urzędowaniu autonomiznym.

Magistrat miasta
Rzeszów, 9 października 1885.

L. 7909 (6809 2—3)

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem na podst. §. 63 stat. p. Maryi Dąbskiej kapitał w sumie 30.219 złr. 72 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 31.600złr. a.w. na hipotece dóbr Kosowa w powiecie wadowickim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Maryę Dąbską jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 7 października 1885.

L. 7922 (6810 2—3)

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Leizorowi Horowitzowi kapitał w sumie 926 złr. 08¹/₂ cnt. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 4200 złr. m. k. na hipotece dóbr Kozina, w powiecie stniślawowskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Leizora Horowitza jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 7 października 1885.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1846

poleca
krażki porcelanowe
 pod torty
 sztuka po 80 ct, 1 zlr., 1 zlr. 20 ct., 1 zlr. 50 ct.

 Zarząd dóbr w Warężu ma na sprzedaż
kartofle nasienne:
Cebulek Marchijskich (czerwone) 2.000 worów
 à 1 zlr 20 ct.
Seed przezwane Gleason 1.000 worów à 1 zlr.
Garneth Chilli 500 worów à 1 zlr. 50 ct.
 Cena rozumie się w miejscu za 100 kło bez
 worka. — Tamże można nabyć groch Victoria, à 9
 zlr. za 100 kilo. (6793 2-3)

KAROL BAŁŁABAN

pod „Złotym kogutem“
 we Lwowie, poleca
 zupełnie świeży transport
 chińsko-rossyjskiej
HERBATY

(5654) ciemno naciągającej, przewybornej
 w smaku i zapachu.

| | | |
|----------|---------------------------|-----------|
| 1/2 kło. | Congo cesarskiej | zlr. 2 20 |
| 1/2 " | Familijnej | " 3 20 |
| 1/2 " | Melange de Moskau | " 4 20 |
| 1/2 " | Imperial | " 5 20 |
| 1/2 " | Wysiewek własnego wysiewu | " 1 70 |
| 1/2 " | " sprowadzanych | " 1 50 |
| 1/2 " | Souchong w oryg. opakowan | " 4 — |

Piecząwo do herbaty angielskie, francuskie
 i wiedeńskie nadzwyczaj smaczne

RUM z Jamajki

| | | |
|----------|-----------------------------|----------|
| 1/1 but. | Rumu najlep. bardzo starego | zlr. 2 — |
| 1/1 " | " " " starego | " 1 50 |
| 1/2 " | " " " " " | " — 75 |
| 1/2 " | " " " " " dobrego | " 1 20 |
| 1/2 " | " " " " " " " | " — 60 |
| 1/1 " | " " " " " dobrego | " 1 — |
| 1/1 " | " " " " " " " | " — 50 |

Lokal na kawiarnię.

W gmachu teatralnym jest
 do wydzierżawienia od 7 maja
 1886 lokal na kawiarnię wraz z
 mieszkaniem. Oferty wnosić możn-
 do 1 listopada 1885.

Bliższa wiadomość w Admini-
 stracji Centralnej Fundacji St. hr
 Skarbka Isze pietro l. drzwi 28.
 (Przedruk nie będzie opłacony)



Skład fortepianów

PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesyonowana
SZKOŁA MUZYCZNA
L. M. A. R. K. A
 w Rynku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach
 od posażków do najwyższego wykształcenia. Nauka
 śpiewu solowego, kompozycji i historii muzyki. —
 Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z naj-
 lepszych fabryk fortepiany Mignon, które się sprze-
 dają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe
 na raty miesięczne od 15 zlr. — Sławne
 organy amerykańskie Estey i Apello-Pianina z no-
 wemi przyrządami. (4965 13-?)

An die

P. T. geehrten Herrn Beamten, Offiziere und Herrschaften Lem-
 bergs und der Provinz sowie der Casinos & Bibliotheken offerire
 zum bevorstehenden

Weihnachtsfeste

Da mein Aufenthalt im Kronland Galizien nur kurz bemessen ist, ich also nicht
 jede einzelne Person besuchen kann, so offerire ich auf diesem Wege folgende kost-
 bare Werke zum Ankauf nach selten dagewesenen Coullanten Lieferungs - Bedingungen
 und zwar:

I. Bibliothek Pisarzy Polskich, F. A. Brockhaus,
 Leipzig Bibliothek Polnischer Autoren, 78 Bände ge-
 bunden, Ladenpreis 4 Mark 50 Pfenig, zusammen
 351 mk. Die complete Collection liefert in 10 Tagen
franco abgezahlt wird die Summe in 14, 1/4 jähri-
 gen Raten à 25 Mk. laut Postmandat franco auf
 meine Rechnung.

II. Brehms-Thierleben in Chromo, 16 Bände,
 170 Bilder in Farbendruck. Preis 160 Mk. Lieferung
complet franco in 8 Tagen. Abgezahlt wird
 die Summe in 10 1/4 jährigen Raten à 16 Mk laut
 Postmandat franco auf meine Rechnung. Die
 Fortsetzung zu Brehms, (Allgemeine Natur-
 kunde) sende ich den werthen Bestellern Bandweise
 jedes 1/4 Jahr franco. Abgezahlt wird dieses Werk
 mir erst, wenn die 10, 1/4 jährigen Raten von Brehms
 Thierleben beglichen sind.

Geehrte Bestellungen oder Adressen (da ich sodann in die Wohnung komme)
 nehme ich entgegen im Hotel de France Nr. 35 in meiner Abwesenheit übernimmt sel-
 che der Portier des Hotels.

(Nach ausserhalb brieflich)

(6818 1-3)

Mit ausgezeichneter Hochachtung

J. Cracauer

III. Gesammte Collection. deutscher
 und ins Deutsche übersetzter ausländischer Classiker
 vom Bibliographischen-Institute in Leipzig und zwar:
 Deutsch, englisch, amerik., französisch, it-
 lienisch, spanisch - portugiesisch, skandinavisch,
 russisch, orientalisches und Alterthum. Complet 111 Bände,
 gebunden nur 240 Mk. 40 Pf **Complet franco**
 in 10 Tagen im Besitz. Abgezahlt wird die Summe
 in 12, 1/4 jährigen Raten à 20 Mark laut Postman-
 dat franco auf meine Rechnung.

IV. Auflage: Meyers-Conversations-Lexikon
 1885. 16 Bände im Halbfranz gebunden, à Band 10
 Mk. Wird mit Nachnahme franco gesandt vier-
 monatlich wie das Werk erscheint. Dasselbe enthält
 550 Bildertafeln in Lithografie und Farbendruck,
 sowie 3000 Bilder im Text.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający

ZATWARDZENIU

i słabościom które mu towarzyszą jako to:
 KRWA WNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU,
 DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.

Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera
 w sobie żadnej części drażniącej, — bierze się
 nie zmieniając w niczem ani przywyknień ani
 zatrudnień codziennych.

Niezbedny i nieszkodliwy nawet kobietom
 brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom.
 Spzedaje się we wszystkich składach materiałów
 aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Magazyn i pracownia

FUTER

Bronisława i Stanisława Wronskich

we Lwowie ul. Teatralna l. 5,

polecają wszelkie gotunki futer męskich i damskich podług najświeższych fasonów, tak
 miastowe jak i też podrózne, płaszcze astrachanowe, kaftaniki, rotundy, kurt-
 ki do pelowania, kołnierze i zarczkawki damskie, fasonu najnowszego czape-
 czki damskie, czapki, kółpaki, zarczkawki męskie, wierzchy gotowe do
 fter damskich jedwabne i wełniane, w rasonach najświeższych, wierzchy mę-
 skie, deki i t. d.

Wszelkie zamówienia podług podanej miary, tak nowe jak do przerobienia, uskuteczniają w jak
 najkrótszym czasie i z całą skuratnością, sumiennie, pod gwarancją. (5253 18-30)

Cenniki na żądanie franco.

SKLEPY WŁASNE
 HOTEL
 EUROPEJSKI
 I ULICA HALICKA
 ROG WAŻOWEJ

Jan Ihnatowicz

FILIIA
 W KRAKOWIE
 SUKIENNICIE
 L. 20.

Fabryka we LWOWIE ulica Kopernika l. 3.

Nigretina.

Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i piękny kolor czarny lub
 ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zlr.

Środki do wywabiania plam:

Odalina, wywabia plamy z kurzu, potu, duszcu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 ent. — **Ben-
 zolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 et. — **Etilina** wywabia plamy
 z farb od podłogi, flakon 25 et. — **Jawelina**, wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego,
 flakon 20 et. — **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu — **Brazyli-
 na**, materye czarne, wypłowiałe i poplamione prane w Brazylii odzyskują pierwotny kolor
 i połysk, pakiet 8 et. — **Qwilajin**, do prania wełnianych i jedwabnych materyi, pakiet 6 et.
Mydło żółciowe, do wywabiania plam zastarzałych sztuka 25 ent.

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe

paehnące, do obuwia, daje piękny połysk, miękczy skórę i chroni od pękania, pudełko po 10,
 20, 30 i 50 ent.

Smarowidło litewskie

do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 et. i 1 zlr.

Atrament czarny kampezwowy.

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy,
 flaszeczka po 10, 15, 20, 30, i 50 ent.

Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony flaszeczka po 10 i 15 et.

FARBY DO STEPLI

niebiesk, fioletowa, czerwona, czarna, flaszeczka po 15 ent 7527 27-?

Atrament do znaczenia bielizny bez gumy, flaszeczka 30 centów.

Wszystkie wyroby za cenę i doskonale własności zosta-
 ły wyszczególnione 6 medalami zasługi.

Budapeszt.

Winogrona kuracyjne

| | | |
|-----------|-----------------|----------------------|
| 4 1/2 kl. | najcenniejszych | zlr. 2. |
| 4 1/2 kl. | celnych | zlr. 1.90 |
| 4 1/2 kl. | Pigwy | od zlr. 1.90 do 2.20 |

Powidła

| | | |
|------------|-------------------------|-----------|
| 4 1/10 kl. | powideł najcenniejszych | zlr. 1.60 |
| 4 1/10 kl. | powideł celnych | zlr. 1.45 |

Śliwki suszone

| | | |
|------------|------------------------|-----------|
| 4 1/10 kl. | śliwek najcenniejszych | zlr. 1.80 |
| 4 1/10 kl. | śliwek celnych | zlr. 1.45 |

Ślonina

| | | |
|------------|--------------------|-----------|
| 4 1/10 kl. | wędzonej | zlr. 3.40 |
| 4 1/10 kl. | białej | zlr. 3.30 |
| 4 1/10 kl. | paprykowanej | zlr. 3.50 |
| 4 1/10 kl. | smalcu w blaszance | zlr. 3.50 |

Kawa

| | | |
|------------|----------------|-----------|
| 4 1/10 kl. | najcenniejszej | zlr. 8.70 |
| 4 1/10 kl. | celnej | zlr. 6.80 |
| 3 1/2 kl. | marmol. morel. | zlr. 4.— |
| 4 1/2 kl. | makaronu | zlr. 2.20 |

jako i inne towary podług cennika wyselam.

Tomasz Garowicz.

VII. Kiralyuteza 23.

(5585 4-15)

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomeryi
 z Wielkiem Ks. Krakowskiem
 na rok

1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.

w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamieszczeni zechcą przesłać 2 zł.

70 et., z których przypada 10 et.

na opokowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy

tylko za uszczerbieniem należyto-
 ści z góry. Za pobraniem nale-
 żytości nie przesyłamy Szema-
 tyzma.